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1. GRUNDLAGEN DER RECHNUNGSLEGUNG

1.1 Einleitung
Die Rechnungslegung erfolgt in Ubereinstimmung mit den bestehenden Richtlinien der Fachempfehlungen zur Rechnungslegung (Swiss GAAP FER)
und vermittelt ein den tatsachlichen Verhaltnissen entsprechnedes Bild der Vermégens-, Finanz- und Ertragslage (true and fair view) der Organisation.
Im Berichtsjahr wurde die Gliederung der Jahresrechnung den kantonalen Vorgaben angepasst, wodurch der Vorjahresgleich bei einzelnen Positionen
nicht kongruent ist.

1.2 Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsatze
Fir die Jahresrechnung gilt grundsétzlich das Anschaffungs- bzw. Herstellkostenprinzip. Die Buchhaltung wird in Schweizer Franken gefiihrt.
Die wichtigsten Bilanzierungsgrundsétze sind nachfolgend dargestellt.

Fliissige Mittel und Wertschriften
Diese Position umfasst Kasse, Postkonten, Geldkonten bei der Bank, Festgelder und Geldmarktpapiere mit einer Laufzeit unter 3 Monaten.
Die Bewertung erfolgt zum Nominalwert bzw. zum Marktwert am Bilanzstichtag.

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

Die Bewertung erfolgt zu Nominalwerten abzliglich der notwendigen Wertberichtigungen.
Es gelangen die folgenden pauschalen Wertberichtigungen zur Anwendung:

= 0% fiir nicht verfallene Forderungen

= 0% fir 1 bis 90 Tage verfallene Forderungen

= 25%  flur 91 bis 180 Tage verfallene Forderungen

= 50%  flr 181 bis 360 Tage verfallene Forderungen

= 100% fir Gber 361 Tage verfallene Forderungen

Vorréte
Die Bewertung der Vorréte erfolgt zu den Anschaffungs- oder Herstellkosten oder zum tieferen realisierbaren Marktwert.

Anlagekategorie Nutzungsdauer in Jahren
Immobile Sachanlagen

A0 Bebautes und unbebautes Land, Baurechte unbeschrankt
A1-An Gebaude 400 Monate (33.3 Jahre)

Individuelle Nutzungsdauer gemass
tatséchlicher Dauer der Nutzung des
B1 Bauprovisorien (falls nicht in Bauabrechnung enthalten) Provisoriums

Installationen

Allgemeine Betriebsinstallationen (Heizungs-, Liftungs-,
Klima- und Kalteanlagen, Sanitar- und Elektroinstallationen inkl.

C1 Verkabelung) (im Brandversicherungswert beriicksichtigt) 240 Monate (20 Jahre)
Anlagespezifische Installationen

C2 (im Brandversicherungswert nicht beriicksichtigt) 240 Monate (20 Jahre)

Mobile Sachanlagen

D1 Mobiliar und Einrichtungen 120 Monate (10 Jahre)

D2 Biromaschinen und Kommunikationssysteme 60 Monate (5 Jahre)

D3 Fahrzeuge 60 Monate (5 Jahre)

D4 Werkzeuge und Geréate (Betrieb, Technischer Dienst) 60 Monate (5 Jahre)

Medizintechnische Anlagen

E1 Medizintechnische Anlagen, Apparate, Geréte, Instrumente 96 Monate (8 Jahre)

E2 Software Upgrades 36 Monate (3 Jahre)

Informatikanlagen

Hardware (Server, PC, Drucker, Netzwerkkomponenten
F1 exkl. Verkabelung, usw.) 48 Monate (4 Jahre)

F2 IT-Anlagen-/Software-Upgrades 48 Monate (4 Jahre)

Verbindlichkeiten
Verbindlichkeiten werden in der Bilanz zum Nominalwert erfasst.

Riickstellungen

Eine Rickstellung ist eine auf einem Ereignis der Vergangenheit begrindete wahrscheinliche Verpflichtung, deren Hohe und/oder Félligkeit ungewiss
aber schatzbar ist. Die Hohe der Riickstellungen basiert auf der Einschatzung der Organisation und widerspiegelt die per Bilanzstichtag zu erwartenden
zukiinftigen Mittelabflisse. Aufgrund von Neubeurteilungen werden Rickstellungen erhéht, beibehalten oder aufgelost.

Organisationskapital
Diese Position umfasst die im Rahmen des statutarischen Zwecks der Organisation einsetzbaren Mittel.
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2. ERLAUTERUNG ZUR JAHRESRECHNUNG

Die nachstehenden Nummern verweisen auf die Positionen der Jahresrechnung.

2018 2017
2.1 Flissige Mittel CHF CHF
Kassa 2'936.30 4'411.80
Postcheck 93'846.48 146'297.05
Bankguthaben 1'212'463.02 1'268'627.32
Festgelder und Geldmarktpapiere mit Laufzeit unter 3 Monaten 00.0 0.00
Total Fliissige Mittel 1’309°235.80 1°419°336.17
2.2 Wertschriften des Umlaufvermégens
Keine = -
Total Wertschriften des Umlaufvermégens 0.00 0.00
2.3 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen Dritte 2'780'220.90 2'611'250.03
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen offentliche Hand
(inkl. Defizitanteil Gemeinden) 2'109'018.68 2'307'057.31
Wertberichtigungen -162'000.00 -96'000.00
Total Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 4’737°239.58 4’722°'307.34
2.4 Ubrige kurzfristige Forderungen
Ubrige kurzfristige Forderungen Dritte 1'000.00 1'000.00
Ubrige kurzfristige Forderungen 6ffentliche Hand 2'11755 1"126.60
Andere kurzfristigen Forderungen Nahestehende = -
Wertberichtigungen = -
Total Andere kurzfristige Forderungen 3'117.55 2'126.60
2.5 Vorrate
Medikamtene, Pflege- und medizinischer Bedarf 635'689.90 654'032.85
Lebensmittel 13'125.11 9'729.50
Treibstoff, Energie 2'842.66 2'616.20
Ubrige Vorrate 79'431.51 77'168.54
Nicht abgerechnete Leistungen aus noch nicht abgeschlossenen Patientenbehandlungen = -
Total Vorrate 731°089.18 743'446.09
2.6 Aktive Rechnungsabgrenzungen
Aktive Rechnungsabgrenzungen 33'680.75 385'808.94
Total Aktive Rechnungsabgrenzung 33'580.75 385’808.94

2.7 Finanzanlagen
Wertschriften 277'494.58 357'723.30

Beteiligungen = —

Arbeitgeberbeitragsreserve = -

Andere Finanzanlagen = -

Total Finanzanlagen 277°494.58 357’723.30
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2. ERLAUTERUNG 7UR JAHRESRECHNUNG

2.8 Sachanlagen

Immobile Instal- Mobile Med.- Informatik- Anlagen Total
Sach- lationen Sach- technische anlagen im Bau
anlagen anlagen Anlagen

Nettobuchwerte 1.1.2018 775712626  1'776'674.30  216'622.28 1'234'006.88  299'398.65  1'016'914.75 12'299'642.12
Anschaffungs-/Herstellkosten
Stand 1.1.2018 19'760'912.38 23'163'605.65 623'781.85 3'623'064.01 940'270.35 1'016'914.756  49'118'448.99
Zugéange 1'670'945.90 342'83758 30'000.00 193'694.97 18'649.90 1'037'136.80  3'193'166.15
Veranderung von aktuellen Werten 10'135.00 10'135.00
Abgénge 307'000.00 226'000.00 80'001.05 1'016'914.75  1'629'9156.80
Reklassifikationen 0.00
Stand 31.12.2018 2101485828 23'280'343.23 653'781.85 3'736'657.93 969°'055.25 1°037'136.80 50'691°833.34
Kumulierte Wertberichtigungen
Stand 1.1.2018 11'993'787.12 21'387'931.35 407256967 2'389'057.13 640'871.70 0.00 36'818'906.87
Planméssige Abschreibungen 534'275.00 139'336.79 64'60749  349'82876 112'152.00 1'200'100.04
Wertbeeintrachtigungen 0.00
Abgénge 231'026.23 226'000.00 28'353.65 485'378.88
Reklassifikationen 5'450.00 10'135.00 15'685.00
Stand 31.12.2018 12°297°036.89 21°306°'718.14  471°'767.06 2'710'532.24 763'158.70 0.00 37°549213.03
Nettobuchwerte 31.12.2018 8717'821.39 1°973'625.09  182°014.79 1°026’125.69  205°896.55 1°'037°136.80 13'142’620.31
Nettobuchwerte 1.1.2017 8'196°935.26 37411345 270'776.28 1'143'624.19  185’605.54 368'121.70 10'539°176.42
Anschaffungs-/Herstellkosten
Stand 1.1.2017 19'838'912.38 22'975'690.80 61278185 329671184 750'371.45 36812170 47'842'490.02
Zugéange 76'000.00  1'484'914.85 11'000.00  449'7565.73 189'89890  648'793.05 2'8569'362.53
Veranderung aktueller Werte 0.00
Abgénge 163'000.00  1'297'000.00 123'403.56 1'683'403.56
Reklassifikationen 0.00
Stand 31.12.2017 19'750'912.38 23'163'505.65 623'781.85 3'623'064.01 940°270.35 1°016'914.75 49’118°'448.99
Kumulierte Wertberichtigungen
Stand 1.1.2017 11'641'977.12 22'601'47735  342'006.57 2'153'087.65 564'765.91 0.00 37'303'313.60
Planméassige Abschreibungen 514'810.00 83'454.00 65'25400  350'630.41 86'240.79 1'100'389.20
Wertbeeintrachtigungen 0.00
Abgénge 163'000.00  1'297'000.00 114'660.93 10'135.00 1'684'795.93
Reklassifikationen 0.00
Stand 31.12.2017 11’993'787.12 21°387°931.35 407°259.57 2’389'057.13  640°871.70 0.00 36'818'906.87
Nettobuchwerte 31.12.2017 7’757125.26  1'775’574.30  216’522.28 1°234’006.88  299°398.65 1'016'914.75 12'299°542.12

Weitere Angaben zu den Sachanlagen:

Verpfandete Sachanlagen
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2. ERLAUTERUNG ZUR JAHRESRECHNUNG

20018 2017
2.9 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen CHF CHF
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen Dritte 2'666'445.59 2'397'151.95
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen offentliche Hand = -
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen Nahestehende = -
Total Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 2’666'445.52 2’327°151.25
2.10 Kurzfristige verzinsliche Verbindlichkeiten
Kurzfristige verzinsliche Verbindlichkeiten Dritte - -
Kurzfristige verzinsliche Verbindlichkeiten éffentliche Hand - -
Kurzfristige verzinsliche Verbindlichkeiten Nahestehende - -
Total kurzfristige verzinsliche Verbindlichkeiten 0.00 0.00
2.11 Ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten
Depotzahlungen/Vorauszahlungen - -
Verbindlichkeiten gegeniiber Sozialversicherungen, Vorsorgeeinrichtungen = -
Weitere kurzfristige Verbindlichkeiten Dritte 71'2563.03 190'236.90
Arzthonorare = -
Total librige Verbindlichkeiten 71°253.03 190°236.90
2.12 Passive Rechnungsabgrenzungen
Passive Rechnungsabgrenzungen 26'071.48 69'049.15
Total Passive Rechnungsabgrenzungen 26°071.48 69°049.15
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2. ERLAUTERUNG 7UR JAHRESRECHNUNG

2.13 Kurzfristige Riickstellungen

} Rkst. Ferien, Rkst. Prozess- Rkst. Verpflich- Rkst. Total

Uberzeit, DAZ kosten tungen Tarife
Buchwert per 1.1.2018 255'726.00 156'000.00 88'800.00 697'000.00 1'056'5626.00
Bildung 67'072.17 1'000.00 707'273.57 775'345.74
Verwendung 0.00
Auflosung 104'984.17 16'000.00 641'273.57 761'257.74
Rickbuchung 0.00
Buchwert per 31.12.2018 217°814.00 0.00 89'800.00 763'000.00 1°070’614.00
Buchwert per 1.1.2017 180'000.00 10'000.00 177'600.00 726'000.00 1'093'600.00
Bildung 140'183.30 5'000.00 10'000.00 155'183.30
Verwendung 0.00
Auflésung 64'457.30 98'800.00 29'000.00 192'257.30
Rickbuchung 0.00
Buchwert per 31.12.2017 255'726.00 15’000.00 88’800.00 697°000.00 1’056'526.00
2.14 Zweckgebundene Fonds (kurzfristig)
Anfangsbestand per 1.1.2018 - = - =
Ertrage (intern) - - - -
Zuweisungen - - - -
Interne Fondstransfers - = - =
Verwendung - - - -
Endbestand per 31.12.2018 0.00 0.00 0.00 0.00
Anfangsbestand per 1.1.2017 - = - -
Ertrage (intern) - - - -
Zuweisungen - - - -
Interne Fondstransfers - = - =
Verwendung - - - -
Endbestand per 31.12.2017 0.00 0.00 0.00 0.00
2.15 Langdfristige verzinsliche 2018 2017
Verbindlichkeiten CHF CHF
Langfristige verzinsliche Verbindlichkeiten Dritte 8'100'000.00 8'5600'000.00
Langfristige verzinsliche Verbindlichkeiten éffentliche Hand - -
Langfristige verzinsliche Verbindlichkeiten Nahestehende (Reha Andeer) 800'000.00 -
Total langfristige verzinsliche Verbindlichkeiten 8’900°000.00 8’500°000.00
2.16 Ubrige langfristige 2018 2017
Verbindlichkeiten CHF CHF
Depotzahlungen/Vorauszahlungen - -
Verbindlichkeiten gegenliber Sozialversicherungen, Vorsorgeeinrichtungen - =
weitere langfristige Verbindlichkeiten Dritte - -
Arzthonorare - =
Total librige Verbindlichkeiten 0.00 0.00
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2. ERLAUTERUNG ZUR JAHRESRECHNUNG

2.17 Langfristige Riickstellungen

Riickstellung

Rickstellung

Riickstellung

flr..... fir...... far...... Total
Buchwert per 1.1.2018 0.00 0.00 0.00 0.00
Bildung 0.00
Verwendung 0.00
Auflosung 0.00
Rickbuchung 0.00
Buchwert per 31.12.2018 0.00 0.00 0.00 0.00
Buchwert per 1.1.2017 0.00
Bildung 0.00
Verwendung 0.00
Auflésung 0.00
Rickbuchung 0.00
Buchwert per 31.12.2017 0.00 0.00 0.00 0.00
2.18 Zweckgebundene Fonds (langfristig)
Fonds Frei- Verpflich-
Fonds Kunst betten-  Zinsertrag Erbschaft tungs-
Arzthaus Neubau fonds Arzthaus | Dr. Schinz reserven Total
Anfangsbestand per 1.1.2018 309'900.00 27'164.20 70'000.00 93'874.06 241'916.06  659'200.00 1'402'044.31
Ertrage (intern) 0.00
Zuweisungen 2'237.50 2'237.50
Interne Fondstransfers 0.00
Verwendung 70'000.00 103.10 479'200.00  549'303.10
Endbestand per 31.12.2018 309’900.00 27°154.20 0.00 96’008.46 241’916.05 180°000.00 854’978.71
Anfangsbestand per 1.1.2017 309'900.00 27'154.20 70'000.00 91'74371 241'916.056  918'400.00 1'659'113.96
Ertrage (intern) 0.00
Zuweisungen 2'23750 200'000.00 20223750
Interne Fondstransfers 0.00
Verwendung 107.15 459'200.00 459'307.15
Endbestand per 31.12.2017 309°900.00 2715420  70°000.00  93'874.06  241°916.05 659'200.00 1'402'044.31
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2. ERLAUTERUNG 7UR JAHRESRECHNUNG

2018 2017
2.19 Ertrage aus Lieferungen und Leistungen CHF CHF
Ertrag aus Lieferung und Leistung fir Patienten 17'166'667.94 17'079'655.77
Ertrag aus Leistungen an Personal und Dritte 551'830.51 373'609.61
Ubrige Ertrage aus Lieferungen und Leistungen an Patienten 1'069'965.82 881'226.10
Pauschale Beitrage offentliche Hand 1'782'229.75 1'687'41775
Total Ertrage aus Lieferungen und Leistungen 20’570°694.02 20°021°809.23
2.20 Personalaufwand
Besoldung Arzteschaft 1'967'836.40 2'031'958.40
Personal im Pflegebereich 3'838'047.00 3'768'265.50
Personal im medizintechnischen Bereich 2'680'058.87 2'605'778.20
Verwaltungspersonal 1'617'518.95 1'464'061.65
Okonomie, Haus- und Transportdienst 1'011'366.61 932'692.66
Personal der tecnischen Betriebe 247'514.30 240'388.75
Arzthonorare 1'264'441.15 1'109'964.20
Sozialleistungen 1'363'794.89 1'408'685.94
Ubriger Personalaufwand 358'609.66 255'799.26
Total Personalaufwand 14°249'187.83 13'717°484.56
2.21 Sachaufwand
Medizinischer-/Pflegebedarf 2'645'379.05 2'400'238.23
Arzthonoraraufwand (nicht sozialversicherungspflichtig) 335'082.07 634'230.49
Lebensmittelaufwand 206'906.21 194'863.87
Haushaltsaufwand 138'970.71 136'884.87
Unterhalt und Reparaturen 483'781.65 680'108.61
Nicht aktivierbare Anlagen 477'418.62 125'994.85
Ubriger Aufwand fir Anlagenutzung 70'260.00 70'260.00
Aufwand fir Energie und Wasser 294'138.79 253'138.25
Verwaltungs- und Informatikaufwand 776'678.55 724'201.38
Ubriger patientenbezogener Aufwand 184'965.31 184'982.05
Ubriger nicht patientenbezogener Aufwand 804'130.53 704'619.14
Total Sachaufwand 6’417°711.39 6’109°521.74
2.22 Finanzergebnis
Kapitalzinsertrag 12'763.90 10'006.71
Mietzinsertrag 189'634.10 184'480.95
Ubriger Finanzertrag -80'228.72 23'663.60
Total Finanzertrag 122’069.28 218'151.26
Kreditzinsaufwand 130.70 213.15
Darlehenszinsaufwand 3'000.00
Hypotzinsaufwand 77'066.15 86'625.00
Zinsaufwand auf finanziellem Leasing 0.00 0.00
Ubriger Finanzaufwand 3'261.67 2'103.61
Total Finanzaufwand 83'458.52 88'941.76
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2. ERLAUTERUNG ZUR JAHRESRECHNUNG

2018 2017
2.23 Betriebsfremdes Ergebnis CHF CHF
Cafeteria/Kiosk/Essenslieferung 0.00 121'296.71
Total betriebsfremder Ertrag 0.00 121°296.71
Personalaufwand Cafeteria/Kiosk 5757705
Sachaufwand Cafeteria/Kiosk 38'993.89
Total betriebsfremder Aufwand 0.00 96°570.94
2.24 Ausserordentliches Ergebnis
Aktivierung Sanierung Patientenzimmer 3. 0G 2017 2569'430.15
Ausbuchung verfallene Kreditorenforderungen 28'000.00
Vergltung Ausbildungskosten 39'280.60
Ausbuchung Verbindlichkeiten Kanton gemass Schlussabrechnung 2018 168'362.52
Auflosung Rickstellung Prozesskosten 156’000.00
Auflésung Konto Spenden flr Personalanlasse 15'844.25
arifriickstellungen Berichtigung gem. GA Riickzlg. KK 2016 50812765
Tarifrlickstellungen Berichtigung gem. GA Ruckzlg. KK 2017 122'846.02
Diverse ausserordentliche Ertrage 8'967.10 308'076.04
Total ausserordentlicher Ertrag 1’155°858.09 308’076.04
Abgange med. Apparate, welche im 2017 zuviel aktiviert wurden 51'681.30
Abgang altes Gehbad Physiotherapie 75'97ATT
Tarifriickstellungen Berichtigung gem. GA Riickzlg. KK 2016 508'127.565
Tarifriickstellungen Berichtigung gem. GA Riickzlg. KK 2017 122'846.02
Nachgeholte Abschreibungen 2017 5'450.00
Diverse ausserordentliche Aufwande 15'000.00
Total ausserordentlicher Aufwand 764°079.64 15’000.00
2.25 Ertragssteuern
Laufende Gewinnsteuern 0.00 0.00
Latente Steuern 0.00 0.00
Total Ertragssteuern 0.00 0.00
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3. WEITERE ANGABEN 7ur JAHRESRECHNUNG

3.1 Aligemeine Angaben
Das Spital Thusis ist eine selbstandige Stiftung des 6ffentlichen Rechts mit Sitz in Thusis. Trager der Stiftung sind die Gemeinden der Spitalregion.
Die Organe der Stiftung sind die Delegiertenversammlung, der Stiftungsrat und die Revisionsstelle. Die operative Fiihrung obliegt der Spitalleitung.

3.2 Verpfandete Aktiven
Per Bilanzstichtag bestehen drei Grundpfandrechte tber insgesamt CHF 920'000.~ zu Gunsten der Graubiindner Kantonalbank in Chur.

3.3 Biirgschaften

Per Bilanzstichtag bestehen keine Biirgschaften.

3.4 Ereignisse nach dem Bilanzstichtag
Zur Uberbriickung der Liquiditat wurde per Januar 2019 ein fester Vorschuss tiber CHF 700'000.— (Riickzahlung per 15.06.2019) bei der Raiffeisenbank
Mittelbiinden bezogen.

Nach dem Bilanzstichtag und bis zur Verabschiedung durch die Spitalleitung sind keine wesentlichen Ereignisse eingetreten, die eine Anpassung der
Vermégenswerte oder eine Offenlegung erforderlich machen wiirde. Die Jahresrechnung wurde am 20. Mérz 2019 durch den Stiftungsrat zuhanden der
Delegiertenversammlung vom 23. Mai 2019 verabschiedet.

3.5 Angaben zu den Vollzeitstellen
Die Anzahl Vollzeitstellen liegt im Jahresdurchschnitt bei 136.77 (VJ 132.25) Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter.

3.6 Eventualverbindlichkeiten
Fir folgende Eventualverpflichtungen wurden Riickstellungen gebildet: Uberzeit, Ferien und DAZ (CHF 217'814.-), Riickstellungen aus Verpflichtungen:
Spende fiir neues MTT Laufband (CHF 1°000.-), Riickstellung DiaLine (CHF 10'000.-), Abgangsentschadigung (CHF 78'800.-)

Fir eine arbeitsrechtliche Ausseinandersetzung im Umfang von CHF 40'000.— wurde keine Rickstellung gebucht.

3.7 Langfristige Verbindlicheiten
Restbetrag der Verbindlichkeiten aus kaufvertragsahnlichen Leasinggeschaften betragt CHF 51'960.-. Es handelt sich dabei um eine Nutzungsvereinbarung eines
Laborgerates mit der Verpflichtung der Abnahme der Reagenzien.

3.8 Vorzeitiger Riicktritt der Revisionsstelle
Kein Rucktritt der Revisionsstelle

3.9 Beteiligungsrechte und Optionen

keine

3.10 Nahestehende Personen/Organisationen

- REHA Andeer: Das Spital Thusis ist Aktionarin der Reha Andeer AG und im VR des Betriebs vertreten. Die Reha Andeer AG hat dem Spital Thusis im Jahr 2018
ein Dahrlehen in der Hohe von CHF 800'000.- gewahrt. Falls das Darlehen nicht zuriickbezahlt oder die Zinsen nicht beglichen werden konnen, kann die Dar-
lehensgeberin die Ausstande mit kiinftigen Leistungszahlungen verrechnen. Diese vom Spital Thusis erbrachten Leistungen betragen p.a. ca. CHF 100°000.00.

3.11 Weitere Angaben fiir grossere Unternehmen

3.12 Entschadigung an die Revisionsstelle
Die Aufwendungen an die Revisionstelle belaufen sich im Berichtsjahr auf CHF 12'924.—.

3.13 Personalvorsorgeeinrichtungen
Die Mitarbeitenden des Spital Thusis sind bei der Personalvorsorgestiftung IntegralStiftung 7007 Chur versichert. Per Dezember 2018 betrug der
Deckungsgrad vor Verzinsung 103.3% (VJ 114.2%). Es bestehen keine Arbeitgeberbeitragsreserven.

Die wirtschaftlichen Auswirkungen der Vorsorgeeinrichtungen auf die Gesellschaft werden wie folgt dargestellt:

Uberdeckung per Wirtschaftlicher Anteil der Auf die Vorsorgeaufwand im
Organisation Periode Personalaufwand
abgegrenzte
Beitrage
2018 2017 2018 2017 2018 2018 2017
CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF
IntegralStiftung 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57703200 609'812.00

3.14 Leasing

Es bestehen keine aktivierten Leasingguter aus operativen oder Finanzierungsleasings.

10 | ANHANG ZUR JAHRESRECHNUNG 2018



3.15 Vergiitungsbericht

1. Definition

Dieser Vergtitungsausweis erfolgt in Anlehnung an die Bestimmungen des OR 663bbis. Basis bilden die in der Finanzbuchhaltung fiir das Jahr 2018
verbuchten Aufwendungen. Der Ausweis umfasst die Organe der Stiftung, namentlich Stiftungsrat und Spitalleitung fir den Zeitraum vom 01.01.2018 bis
31.12.2018. Zusétzlich werden alle Entschadigungen im selben Zeitraum offengelegt, welche an Personen ausbezahlt worden sind, welche in friheren
Perioden zum vorher erwahnten Personenkreis gehorten. Es werden alle durch das Spital Thusis verbuchten Vergtitungen an den vorstehenden Personen-
kreis in den Ausweis einbezogen.

2. Mitglieder der Organe

Stiftungsrat Spitalleitung ehemalig GL/VR/SR
Roland Weber (Prasident bis 31.01.2018) Reto Keller, Direktor (Vorsitz)

Curdin Capaul (Vizeprasident; Prasident ab 24.05.2018) Dr. med. Dirk Mewes, Chefarzt Chirurgie

Alice Gadient (Vizeprasidentin ab 24.05.2018) Dr. med. Renato Cantieni, Chefarzt Innere Medizin

Erika Hanselmann Lisbeth Lischer, Leiterin Pflegedienst

Robert Heinz

Markus Hunger

Patricia Zimmermann

Thomas Riiegg

Sara Balzer

3. Vergiitungen

Stiftungsrat Netto- Spesen Gesamt- Hochste
verglitungen vergitung Einzelvergiitung

Roland Weber (bis 31.01.2018) 1’026 139 1'165

Curdin Capaul 10'039 136 10174 10"174

Christina Furger 1'665 554 2'119

Erika Hanselmann 1'670 180 1’850

Alice Gadient 1'830 81 191

Robert Heinz 115 372 1487

Markus Hunger 1’325 107 1'432

Patricia Zimmermann 1'610 151 1"761

Thomas Riiegg 1'490 0 1'490

Sara Balzer 490 97 587

Spitalleitung Netto- Spesen Gesamt- Hochste
verglitungen vergiitung Einzelvergiitung

Spitalleitung 882'285 2'610 884'895
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